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003-2025

SOBRE LA INFORMAGION GENERAL

En el Callao, a los 02 dias del mes de julio del 2025 en la sala de conferenclas cie Ia Dlreccmn de Contralamones de Ia Marma a las ?1 30

am, se reunieron los infegrantes del Comité de Seleccion designades segin Formato N° 04 Designacion del Comilé de Seleccién N° 112-
2025 de fecha 13 de junio del 2025, encargado de la preparacién, conduccion y realizacidn del procadimierdo de seleccion de referencia, a
fin de efectuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION y

CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

Presentacidn de Oferta: El 26 de junio del 2025, de manera electrdnica a través del SEACE.
Apertura de Ofertas: EI 02 de julio del 2025,
Admision, evaluacion y calificacion de ofertas: Del 02 al 07 de julio del 2025

SOBRE EL QUORUM.Y.LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normailiva de contrataciones del Estado, se Iogré con la presenma de Ios mgulentes mlemhros

o Titularf X
Presidente Tecnico 2° Sad. Dependencia; DIRCOMAR / DEC
: Hugo MEDRANGC Saavedra Suplenie
Primer Mlembro Capitan de Fragala CG. Tiuar) X Dependencia: COMZODOS /AU
Michael Jhon MEDINA Cordova Suplente b ' o
Segundo Miembro Teniente Segundo ADM. THular} X Dependencia: DIABASTE /AT
g Cesar David LARRIEGA Ortiz Suplente p ' T

CIDETALLE DE LOS PARTICIPANTES &

De acuerdo con el cronograma de la fcha de selecclén de Ia convocatoria publlcada en el SEACE:

1 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10706837931 .
2 NORTH TRADING S.A.C. 20287955170
3 INDUSTRIA TEXTIL NASCA S.R.LTDA, 20306246535
4 LESEG SAC. 205637916380
5 INVERSIONES A.J.R. S.AC. 20667976095
6 IMPORTADGRA Y EXPORTADCRA JUBRY S.AC. 20600933265
7 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429

ALLEDE LOS POSTORES

De acuerdo con la fecha de presentacion de ofertas a t

és del SEACE ITEW f

‘present

NORTH TRADING S.A.C.

26/06/2025 i6:51

“|De acuerdo con la fecha de presentacitn de ofertas a través del SEACE: ITEM 2 _

INVERSIONES A.J.R. SAC.

26/06/2025

:|Acto seguido, se efectua fa revision de las oferias, verificando |a presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificacionas Técnicas previstas en las bases para la admision.

|(Cuadro N°1)

|BETAULE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS.

“De acuerdo con ia revisién efectuada, la siguiente oferta ne se admite, por {o que no se les aplicard los factores de evaluacion:




DETALLE DE LAS DFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS.Y-QUE PASAN A EVALUAGION - :

De acuerdo con Ia rewsuﬁn efecluada la siguiente oferta fue admmda por Io que se procederé con su evaluacion:

STEMA |5 U Nombre b razén social def postor s R tem(g) A los gue postula

1 NORTH TRADING S.AC. 1

EMz| | Nomborazonsecildelposter | Tem(s)alosque postula | |

1 INVERSIONES A.J.R. S.AC. 1

CALIFICACION'_” LT nmi e e e
Luego de culminada la evaluamén el Comlté de Selecclén determlné si el postnr que obluvo el primer y segundo Iugar segun eI orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detaillados en {as bases:

ITEM 1

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTO - |NORTH TRADING S.A.C.

REQUISITOS DE CALiFICACION CUMPLE NO CUMPLE

a EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION CALIFICA

“|La calificacidn de la oferta se delalia en el cuadro de Calificacion, segin Cuadro N° 2 que forma parte de la presente Acta.

ITEN 2

“HINVERSIONES AJR. 8.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
a EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
+#|La calificacion de la oferta se delalla en el cuadro de Calificacion, segin Guadro N° 2 que forma parte de |a presente Acta.

EVALUAGION DE LAS OFERTAS

5/ 59,625.00

NORTH TRADING S.A.C,

NORTH TRADING S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1

FACTORES PUNTAJE
PRECIO 40.00
PLAZO DE ENTREGA 36.00
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 25.00
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 106.00

-\k;'d:’%

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1 INVERSIONES A.J.R. 8.A.C.

FACTORES PUNTAJE
PRECIO 40.00
PLAZO DE ENTREGA 16.00
GARANTIA COMERCIAL DEL PQSTOR ' 25.00
MYPE 4.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 84.00




; RESULTADOS DE: LA CALIF!CACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se venflcé Ius reqmsutos de callfcacmn del postor admmdo segln e| orden de preiacnén EI postor
obluvo el primer lugar en el orden de prelacién y cumplen los requisiios de calificacion establecidos en las bases.

NORTH TRADING S.A.C.

NOMBRE 0 RAZGN SOCIAL DEL'-POSTOR SR

INVERSIONES AJR. S.AC,

NO SE EFECTUARON

Al UERDO ADGPTADO

Slendo ias 11:30 horas del dia 07 de jU|I0 del 2025, los |ntegrantes del Comllé por unanlmldad deciden dar por aprobado los resultados de
la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con e analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acla.

Capitan de Fragata CG.
Michael Jhon MEDINA Cérdova
DNI. 40919420 NI 41446147
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE




CUADROQO N° 01 ADMISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 021-2025 MGP/DIRCOMAR
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LAS BANDAS DE MUSICA DE LAS
ZONAS NAVALES Y ESCUELA NAVAL DEL PERU

ITEM N° 1

' ADMISION DE OFERTAS ARTICULO N° 69 (numeral 69.1) CONTENIDO DE LAS OFERTAS

BASES: SEQ(EIGN ESPE_GiFi{Z}A CA 1.1~ ﬁozzw‘z‘&ehtag ;m?_a la .

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PROPUESTA
NORTH TRADING 8.A.C.

a) |Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N° 1} CUMPLE
b) |Pacto de integridad {Anexo N° 2) CUMPLE
o) Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta {Consorcio, persona CUMPLE

juridica o personal)

Declaracion jurada declarando gue: {i) es responsable de la veracidad de los documentos e
d) |informacidn de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contiatar con el Estado, de CUMPLE
acuerdo con ef articulo 33 de la Ley. {Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el reprasentante comadn, el domicilio comun, el correo NO

e) electrénico comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes det CORRESPONDE
consorcio, asi como el porceniaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al

f} |regisirarse como participante hubiera presentado Ia Declaracitn Jurada de Desafectacion del CORRI?S%ONDE
impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 38 del Reglamento.
g) | Presentacién, evaluacion de muesiras CUMPLE

Oferta Econdmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la
h) |oferta ecendmica individualiza los montos correspondientes a |las prestaciones principales y las CUMPLE
prestaciones accesorias.

RESULTADO ADMITIDA

OBSERVACIONES:

DNI. 48105736
SEGUNDO MIEMBRO

~PRIMER MIEMBRO

[

Hug{M/ RANO Saavedra
/DNI. 41446147

PRESIDENTE




CUADRO 02: CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 021-2025 MGP/DIRCOMAR

{PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LAS BANDAS DE MUSICA DE LAS ZONAS NAVALES Y

ESCUELA NAVAL DEL PERU

ITEM N° 1

REQUISITOS DE GALIFIGAGION

BASES: SECCION ESPECIFICA,CAPITULO ll, sub numeral 2.2.1.2.- Documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion

CAPACIDAD LLEGAL

No Aplica

No corresponde

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
SEISCIENTCS CON 00/100 SOLES (S/ 353,600.00), por las ventas de bienes iguales o simitares al objeto de la
convecateria, durante fos DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas que se cemputaran desde
la fecha de la conformidad o emision det comprobante de pago segin corresponda.

En el caso de postores que declaren tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CON 006/100 SOLES (S/ 44,200.00}, por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria durante los DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de ta conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben conlar con ta condicién de micro y pequefia empresa.

Los bienes similares seran de acuerdo al siguiente detaile:

CUMPLE
(1= i DESCRIPCION BIENES SIMILARES
B VENTA DE TODO TIPG DE
PRENDAS DE CABEZA EN
% 1-1 GORRA BLANCA DIARIC UNISEX GENERAL PARALAS FEAR Y
) POLICIALES
a1 UNIFORME TROPICAL
3 MASCULINO SIN PORTA CAPGNA VENTA DE TCDQ TIPQ BE
2 UNIFORMES PARALAS FFAA Y
- UBIFORME DE DIARIOC VERANG POLICIALES
MASCULINO SIN PORTA CAPONA
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad............
RESULTADO CALIFICA

[INE 41446147
PRESIDENTE

Teniente Segundg’ ADM.

SEGUNDO MIEMBRO
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CUADRO N° 1 ADMISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 021-2025 MGP/DIRCOMAR
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LAS BANDAS DE MUSICA DE LAS
ZONAS NAVALES Y ESCUELA NAVAL DEL PERU

ITEM N° 2

POSTCR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PROPUESTA
INVERSIONES AR, 8.A.C,

a} |Peclaracion Jusada de datos del bostor (Anexo N° 1) . : : CUMPLE

H

bj |Pacto de integridad {Anéxo N° 2) 3 ; CUMPLE

Documento que acredite la representacion de q’l':ien suicribe Ia oferta (Consorcio, persona CUMPLE

< juridica o personal)

Declaracién jurada declarando que; (i} es respohsabie ée la veracidad de los documentos e
dj tinformacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedidé para conftratar con ef Estado, de CUMPLE
acuerdo con el articulo 33 de a Ley. {Anexo N° 3} :

Promesa de consarcio con firmas digitales, o en su deféc[o, firmas legalizadas, de ser el caso,
. [en la gue se consigne los integrantes, el representante comuon, el domicilic comun, el correo NO

e electronice comun y ias obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {(Anexo N° 4)

Documentacién gue acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al

f) |registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del CORR!?SOPONDE
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
gi Presentacion, evaluacién de muestras CUMPLE

Oferta Econdmica (Anexo N° 8). En caso el requerimiento conienga prestaciones accesorias, la
h) |oferta econdmica individualiza los montos correspondientes a las prestaciones principales y las CUMPLE
~ |prestaciones accesoiias.

RESULTADO ADMITIDA

OBSERVACIONES:

INA Cérdova
Q420

RIMER MIEMBRO

PRESIDENTE



CUADRO 02: CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 021-2025 MGP/DIRCOMAR
{PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LAS BANDAS DE MUSICA DE LAS ZONAS NAVALES Y
ESCUELA NAVAL DEL PERU

ITEM N° 2

REQUISITOS DEGALIFIGAGION. =

BASES: SECCION ESPECIFICA,CAPITULO Il, sub numeral 2.2.1.2.- Documentos para acreditar ios Requisitos de Calificacion

A [CAPACIDAD LEGAL

No Aplica No corresponde

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivatente a TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES {5/ 353,600.00), por tas ventas de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante ios DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago segun corresponda.

En el casc de postores que declaren tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredifa una experiencia de
CUARENTA Y CUATRO MiL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES {5/ 44,200.00), por ia venla de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria durante los DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin correspenda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Los bienes similares seran de acuerdo al siguiente detalte:

CUNMPLE
suB-
ITEM pe DESGRIPGION BIENES SIMILARES
' VENTA DE TODO TIFO DE
. PRENDAS DE CABEZA EN
1 1-1 GORRA BLANCA DIARIO UNISEX GENERAL PARA LAS FEAA Y
. POLICIALES
- UNIFORME TROPICAL
MASCULING SiN PORTA CAPONA VENTA DE TODQ TiPO SE
2 UNIFORMES PARA LAS FFAA ¥
22 UNIFORME DE DIARIC VERAND POLICIALES
MASCULING SiN PORTA CAPGNA
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad.............
RESULTADO CALIFICA

PRIMER MIEMBERO

gatiico 2° Sad.
Hugo MEDRANO Saavedra
DNI. 41446147

PRESIDENTE
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